
Bus 1240 Maineck - Weismain - Burgkunstadt - Michelau - Lichtenfels
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 09561 3550535; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Maineck
Prügel Ortsmitte
- Abzw. Prügel
Baiersdorf/Aku. Mainecker Str.

- Langäcker
Weismain Baiersdorfer Str.
- Kirchplatz
- Burgkunstadter Str.

- Hollfelder Str.
Woffendorf Kapelle
Altenkunstadt Grundschule
Röhrig (Altenkuns.) Mittelschule

Altenkunstadt Galgenberg
- Feuerwehrhaus
- Grundschule
- Neue Mitte
- Dr.-Friedrich-Baur-Str.

- Fachmarktzentrum
- Th.-Heuss-Str.
Burgkunstadt Abzw. Bahnhof
- Schulzentrum
- Zentrum
- Schönberg
Weidnitz Ost

Neuses a.M. Hauptstr.
Horb am Main
Zettlitz Ost (Lkr. LIF)
Marktzeuln Ortsmitte

- Schule
Neuensee Dorfplatz
- Berg

- Hügelstraße
Lettenreuth Mitte
- Am Brunnenbach
Oberreuth
Schwürbitz Schule

- Ortsmitte
Neuensee Hügelstraße
- Berg
- Dorfplatz

Michelau Schule
- Neuenseer Straße
- Friedhof
- Siemensstraße

- Schneyer Str.
- Brunnen
- Bahnhof 

Lichtenfels Grundschule
- Marktplatz
- Mainau
- Bahnhof (Hst 7) 
- Grundschule
- Gymnasium/Kronacher Str.
- St. Katharina-Schule
- Mittelschule/Hallenbad
- Gymnasium/Rennleinsweg

RBu

04.25

04.27
04.29

04.32
04.34
04.35

04.39

04.40
04.41

04.43
04.44

04.45

04.47

04.48
04.49
04.51

04.53
04.54
04.56
04.58

05.00

05.02

05.04
05.06

05.07

05.08

05.09
05.11
05.13

05.21
05.23
05.25
05.28

Bus

05.16

05.17
05.18
05.20

05.22
05.23
05.25
05.27

05.29

05.31

05.33
05.35

05.36

05.37

05.38
05.40
05.42

05.50

05.53

RBu

05.19

05.21
05.23

05.26
05.28
05.29

05.33

05.34
05.35

05.37

05.38
05.41

05.43

Bus

05.56

05.58
06.00

06.03
06.05
06.06

06.10

06.11
06.12

06.14

06.15
06.18

06.19
06.20
06.22

06.24
06.25
06.27
06.29

06.31

06.33

06.35
06.37

06.38

06.39

06.40
06.42
06.44

06.52

06.55

Bus

V0199

06.25

06.27
06.29

06.32
06.34
06.35

06.39

06.40
06.41

06.43

06.44
06.47

06.48
06.49
06.51

06.53
06.54
06.56
06.58

07.01

07.04

07.07
07.11

07.15

07.21
07.18

07.28
07.50
07.37
07.40
07.43
07.45

Bus

V01

06.44
06.46
06.47

07.02

Bus

V0199

07.02

07.22

07.25

07.28
07.31
07.34

07.49

07.41
07.43
07.45

Bus

V01

06.56

06.59

07.17

Bus

V01

06.50

06.51
06.52

06.55

06.57
07.00
07.18

Bus

V0199

06.56
06.58

06.51

07.01

07.03

07.08
07.26

Bus

V01

07.43
07.45

07.50

Bus

V0199

07.16
07.18

07.20

07.23
07.28
07.35

07.38
07.41
07.43
07.45

07.53
07.47
07.48
07.58

08.07
08.11

Bus

V14

07.15

07.17
07.19

07.22
07.24
07.25

07.29

07.30
07.31

07.33

07.34
07.37

07.38
07.39
07.41

07.43
07.44
07.46
07.48

07.50

07.52

07.54
07.56

07.57

07.58

07.59
08.01
08.03

08.11
08.13
08.15
08.18

Bus

V0199

07.25
07.23

07.29

07.35
07.40

07.45

07.46
07.49

08.01

Bus

08.24
08.25

08.29

08.30
08.31

08.33

08.34
08.37

08.38
08.39
08.41

08.43
08.44
08.46
08.48

08.50

08.52

08.54
08.56

08.57

08.58

08.59
09.01
09.03

09.11
09.13
09.15
09.18

Bus

09.24
09.25

09.29

09.30
09.31

09.33

09.34
09.37

09.38
09.39
09.41

09.43
09.44
09.46
09.48

09.50

09.52

09.54
09.56

09.57

09.58

09.59
10.01
10.03

10.11
10.13
10.15
10.18

RBu

09.44

09.46
09.48

09.51
09.53
09.54

09.58

09.59
10.00

10.02

10.03
10.06

10.08

Bus

10.24
10.25

10.29

10.30
10.31

10.33

10.34
10.37

10.38
10.39
10.41

10.43
10.44
10.46
10.48

10.50

10.52

10.54
10.56

10.57

10.58

10.59
11.01
11.03

11.11
11.13
11.15
11.18

Bus

V0199

11.08
11.10
11.05

11.16
11.18

11.23

Bus

11.24
11.25

11.29

11.30
11.31
11.33
11.35

11.36
11.39

11.40
11.41
11.43

11.45
11.46
11.48
11.50

11.52

11.54

11.56
11.58

11.59

12.00

12.01
12.03
12.05

12.13
12.15
12.17
12.20

RBu

11.44

11.46
11.48

11.51
11.53
11.54

11.58

11.59
12.00

12.02

12.03
12.06

12.08

Bus

V0199

12.08
12.10
12.05

12.16
12.18

12.23

Bus

12.24
12.25

12.29

12.30
12.31
12.33
12.35

12.36
12.39

12.40
12.41
12.43

12.45
12.46
12.48
12.50

12.52

12.54

12.56
12.58

12.59

13.00

13.01
13.03
13.05

13.13
13.15
13.17
13.20

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Burgkunstadt Bahnhof (Hst 2) 
- Schulzentrum
- Schönberg
Weidnitz Ost

Neuses a.M. Alte Schmiede
Obristfeld
Redwitz a. d. Rodach Schule

Zettlitz Ost (Lkr. LIF)
Marktzeuln Ortsmitte

Lettenreuth Mitte
- Am Brunnenbach
Oberreuth
Schwürbitz Schule

- Ortsmitte
Neuensee Berg
- Dorfplatz

Michelau Friedhof
- Schneyer Str.
- Brunnen

Bus

V0199

12.51
12.53
12.48

12.59
13.01

Bus

V01Gb
99

12.51

13.06

13.08

13.10
13.12
13.14

13.16
13.21
13.18

Bus

V0199

12.44
12.51
12.59
13.01

13.03
13.06
13.10

13.15
13.17

13.19

13.21
13.23
13.25

13.27
13.32
13.29

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09571 18 90 80 oder per RufbusApp "CarlE" (gültig im Landkreis LIF) anmelden. Fahrten vor 8 Uhr sowie
Gruppen ab 6 Personen müssen am Vortag bis 17 Uhr bestellt bzw. angemeldet werden!
Gb = Gelenkbus = hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

0

Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus



Bus 1240 Maineck - Weismain - Burgkunstadt - Michelau - Lichtenfels
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 09561 3550535; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Maineck
Prügel Ortsmitte
- Abzw. Prügel
Baiersdorf/Aku. Mainecker Str.

Weismain Baiersdorfer Str.
- Kirchplatz
- Burgkunstadter Str.

Woffendorf Kapelle
Röhrig (Altenkuns.) Mittelschule

Altenkunstadt Galgenberg
- Feuerwehrhaus
- Grundschule
- Neue Mitte
- Dr.-Friedrich-Baur-Str.

- Fachmarktzentrum
- Th.-Heuss-Str.
Burgkunstadt Abzw. Bahnhof
- Schulzentrum
- Zentrum
- Schönberg
Weidnitz Ost

Neuses a.M. Hauptstr.
Horb am Main
Zettlitz Ost (Lkr. LIF)
Marktzeuln Ortsmitte

Lettenreuth Mitte
Schwürbitz Ortsmitte
Neuensee Berg
- Dorfplatz

Michelau Neuenseer Straße
- Friedhof
- Siemensstraße

- Schneyer Str.
- Brunnen
- Bahnhof 

Lichtenfels Grundschule
- Marktplatz
- Mainau
- Bahnhof (Hst 7) 

Bus

V0199

13.10

13.16

13.17
13.18
13.20

13.22
13.23
13.25
13.27

13.29
13.31
13.33
13.35

13.37

13.42
13.39

Bus

13.24
13.25

13.29

13.30
13.31
13.33
13.35

13.36
13.39

13.40
13.41
13.43

13.45
13.46
13.48
13.50

13.52
13.54
13.56
13.58

13.59

14.00

14.01
14.03
14.05

14.13
14.15
14.17
14.20

RBu

13.44

13.46
13.48

13.51
13.53
13.54

13.58

13.59
14.00

14.02

14.03
14.06

14.08

Bus

13.54
13.55

13.59

14.00
14.01

14.03

14.04
14.07

14.08
14.09
14.11

14.13
14.14
14.16
14.18

14.20
14.22
14.24
14.26

14.27

14.28

14.29
14.31
14.33

14.41
14.43
14.45
14.48

Bus

14.24
14.25

14.29

14.30
14.31

14.33

14.34
14.37

14.38
14.39
14.41

14.43
14.44
14.46
14.48

14.50
14.52
14.54
14.56

14.57

14.58

14.59
15.01
15.03

15.11
15.13
15.15
15.18

Bus

14.54
14.55

14.59

15.00
15.01

15.03

15.04
15.07

15.08
15.09
15.11

15.13
15.14
15.16
15.18

15.20
15.22
15.24
15.26

15.27

15.28

15.29
15.31
15.33

15.41
15.43
15.45
15.48

Bus

V14

15.24
15.25

15.29

15.30
15.31

15.33

15.34
15.37

15.38
15.39
15.41

15.43
15.44
15.46
15.48

15.50
15.52
15.54
15.56

15.57

15.58

15.59
16.01
16.03

16.11
16.13
16.15
16.18

Bus

V0199

15.32

15.37
15.22
15.38
15.39
15.41

15.43
15.44
15.46
15.48

15.50
15.52
15.54
15.56

15.57

15.58

15.59
16.01
16.03

16.11
16.13
16.15
16.18

RBu

15.44

15.46
15.48

15.51
15.53
15.54

15.58

15.59
16.00

16.02

16.03
16.06

16.08

Bus

V01

16.05
16.12
16.13
16.15

16.17
16.18
16.20
16.22

16.24
16.26
16.28
16.30

16.31

16.32

16.33
16.35
16.37

16.45

16.48

Bus

16.24
16.25

16.29

16.30
16.31

16.33

16.34
16.37

16.38
16.39
16.41

16.43
16.44
16.46
16.48

16.50
16.52
16.54
16.56

16.57

16.58

16.59
17.01
17.03

17.11
17.13
17.15
17.18

Bus

17.24
17.25

17.29

17.30
17.31

17.33

17.34
17.37

17.38
17.39
17.41

17.43
17.44
17.46
17.48

17.50
17.52
17.54
17.56

17.57

17.58

17.59
18.01
18.03

18.11
18.13
18.15
18.18

RBu

17.44

17.46
17.48

17.51
17.53
17.54

17.58

17.59
18.00

18.02

18.03
18.06

18.08

Bus

18.24
18.25

18.29

18.30
18.31

18.33

18.34
18.37

18.38
18.39
18.41

18.43
18.44
18.46
18.48

18.50
18.52
18.54
18.56

18.57

18.58

18.59
19.01
19.03

19.11
19.13
19.15
19.18

RBu

19.15
19.17

19.19

19.22
19.24
19.25

19.29

19.30
19.31

19.33
19.34

19.35

19.37

19.38
19.39
19.41

19.43
19.44
19.46
19.48

19.50
19.52
19.54
19.56

19.57

19.58

19.59
20.01
20.03

20.11
20.13
20.15
20.18

RBu

20.12
20.14

20.16

20.19
20.21
20.22

20.26

20.27
20.28

20.30
20.31

20.32

20.34

20.35
20.36
20.38

20.40
20.41
20.43
20.45

20.47
20.49
20.51
20.53

20.54

20.55

20.56
20.58
21.00

21.08
21.10
21.12
21.15

RBu

21.12
21.14

21.16

21.19
21.21
21.22

21.26

21.27
21.28

21.30
21.31

21.32

21.34

21.35
21.36
21.38

21.40
21.41
21.43
21.45

21.47
21.49
21.51
21.53

21.54

21.55

21.56
21.58
22.00

22.08
22.10
22.12
22.15

RBu

21.42
21.44

21.46

21.49
21.51
21.52

21.56

21.57
21.58

22.00
22.01

22.02

22.04

22.05
22.06
22.08

22.10
22.11
22.13
22.15

22.17
22.19
22.21
22.23

22.24

22.25

22.26
22.28
22.30

22.38
22.40
22.42
22.45

RBu

22.12
22.14

22.16

22.19
22.21
22.22

22.26

22.27
22.28

22.30
22.31

22.32

22.34

22.35
22.36
22.38

22.40
22.41
22.43
22.45

22.47
22.49
22.51
22.53

22.54

22.55

22.56
22.58
23.00

23.08
23.10
23.12
23.15

RBu

23.27
23.29

23.31

23.34
23.36
23.37

23.41

23.42
23.43

23.45
23.46

23.47

23.49

23.50
23.51
23.53

23.55
23.56
23.58
00.00

00.02
00.04
00.06
00.08

00.09

00.10

00.11
00.13
00.15

00.23
00.25
00.27
00.30

RBu

23.51
23.53

23.55

23.58
00.00
00.01

00.05

00.06
00.07

00.09
00.10

00.11

00.13

00.14
00.15
00.17

00.19
00.20
00.22
00.24

00.26
00.28
00.30
00.32

00.33

00.34

00.35
00.37
00.39

00.47
00.49
00.51
00.54

Samstag (nicht 15.8.)Gültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Maineck
Prügel Ortsmitte
Baiersdorf/Aku. Mainecker Str.

Weismain Baiersdorfer Str.
- Kirchplatz
- Burgkunstadter Str.

Woffendorf Kapelle
Altenkunstadt Galgenberg
- Feuerwehrhaus
- Neue Mitte
- Dr.-Friedrich-Baur-Str.

- Fachmarktzentrum
- Th.-Heuss-Str.
Burgkunstadt Abzw. Bahnhof
- Zentrum
- Schönberg
Weidnitz Ost

Neuses a.M. Hauptstr.
Horb am Main
Zettlitz Ost (Lkr. LIF)
Marktzeuln Ortsmitte

Lettenreuth Mitte
Schwürbitz Ortsmitte
Neuensee Berg
- Dorfplatz

Michelau Neuenseer Straße
- Siemensstraße

- Schneyer Str.
- Brunnen
- Bahnhof 

Lichtenfels Grundschule
- Marktplatz
- Mainau
- Bahnhof (Hst 7) 

RBu

08.15
08.15
08.19

08.24
08.25

08.30

08.32
08.37
08.39

Bus

08.24
08.25

08.29
08.30
08.31
08.33

08.34
08.37
08.38
08.39
08.41

08.43
08.44
08.46
08.48

08.50
08.52
08.54
08.56

08.57
08.58

08.59
09.01
09.03

09.11
09.13
09.15
09.18

Bus

09.24
09.25

09.29
09.30
09.31
09.33

09.34
09.37
09.38
09.39
09.41

09.43
09.44
09.46
09.48

09.50
09.52
09.54
09.56

09.57
09.58

09.59
10.01
10.03

10.11
10.13
10.15
10.18

RBu

10.15
10.15
10.19

10.24
10.25

10.30

10.32
10.37
10.39

Bus

10.24
10.25

10.29
10.30
10.31
10.33

10.34
10.37
10.38
10.39
10.41

10.43
10.44
10.46
10.48

10.50
10.52
10.54
10.56

10.57
10.58

10.59
11.01
11.03

11.11
11.13
11.15
11.18

Bus

11.24
11.25

11.29
11.30
11.31
11.33

11.34
11.37
11.38
11.39
11.41

11.43
11.44
11.46
11.48

11.50
11.52
11.54
11.56

11.57
11.58

11.59
12.01
12.03

12.11
12.13
12.15
12.18

RBu

12.15
12.15
12.19

12.24
12.25

12.30

12.32
12.37
12.39

Bus

12.24
12.25

12.29
12.30
12.31
12.33

12.34
12.37
12.38
12.39
12.41

12.43
12.44
12.46
12.48

12.50
12.52
12.54
12.56

12.57
12.58

12.59
13.01
13.03

13.11
13.13
13.15
13.18

Bus

13.24
13.25

13.29
13.30
13.31
13.33

13.34
13.37
13.38
13.39
13.41

13.43
13.44
13.46
13.48

13.50
13.52
13.54
13.56

13.57
13.58

13.59
14.01
14.03

14.11
14.13
14.15
14.18

Bus

14.24
14.25

14.29
14.30
14.31
14.33

14.34
14.37
14.38
14.39
14.41

14.43
14.44
14.46
14.48

14.50
14.52
14.54
14.56

14.57
14.58

14.59
15.01
15.03

15.11
15.13
15.15
15.18

RBu

15.15
15.17
15.19

15.22
15.24
15.25

15.29
15.30
15.31
15.33
15.34

15.35

15.37
15.38
15.39
15.41

15.43
15.44
15.46
15.48

15.50
15.52
15.54
15.56

15.57
15.58

15.59
16.01
16.03

16.11
16.13
16.15
16.18

RBu

16.24
16.25

16.29
16.30
16.31
16.32
16.33

16.34

16.37
16.38
16.39
16.41

16.43
16.44
16.46
16.48

16.50
16.52
16.54
16.56

16.57
16.58

16.59
17.01
17.03

17.11
17.13
17.15
17.18

RBu

17.24
17.25

17.29
17.30
17.31
17.32
17.33

17.34

17.37
17.38
17.39
17.41

17.43
17.44
17.46
17.48

17.50
17.52
17.54
17.56

17.57
17.58

17.59
18.01
18.03

18.11
18.13
18.15
18.18

RBu

18.15
18.17
18.19

18.22
18.24
18.25

18.29
18.30
18.31
18.33
18.34

18.35

18.37
18.38
18.39
18.41

18.43
18.44
18.46
18.48

18.50
18.52
18.54
18.56

18.57
18.58

18.59
19.01
19.03

19.11
19.13
19.15
19.18

RBu

19.24
19.25

19.29
19.30
19.31
19.32
19.33

19.34

19.37
19.38
19.39
19.41

19.43
19.44
19.46
19.48

19.50
19.52
19.54
19.56

19.57
19.58

19.59
20.01
20.03

20.11
20.13
20.15
20.18

RBu

20.24
20.25

20.29
20.30
20.31
20.32
20.33

20.34

20.37
20.38
20.39
20.41

20.43
20.44
20.46
20.48

20.50
20.52
20.54
20.56

20.57
20.58

20.59
21.01
21.03

21.11
21.13
21.15
21.18

RBu

21.15
21.17
21.19

21.22
21.24
21.25

21.29
21.30
21.31
21.33
21.34

21.35

21.37
21.38
21.39
21.41

21.43
21.44
21.46
21.48

21.50
21.52
21.54
21.56

21.57
21.58

21.59
22.01
22.03

22.11
22.13
22.15
22.18

RBu

22.24
22.25

22.29
22.30
22.31
22.32
22.33

22.34

22.37
22.38
22.39
22.41

22.43
22.44
22.46
22.48

22.50
22.52
22.54
22.56

22.57
22.58

22.59
23.01
23.03

23.11
23.13
23.15
23.18

RBu

22.31
22.32

22.36
22.37
22.38
22.39
22.40

22.41

22.44
22.45
22.46
22.48

22.50
22.51
22.53
22.55

22.57
22.59
23.01
23.03

23.04
23.05

23.06
23.08
23.10

23.18
23.20
23.22
23.25

RBu

23.24
23.25

23.29
23.30
23.31
23.32
23.33

23.34

23.37
23.38
23.39
23.41

23.43
23.44
23.46
23.48

23.50
23.52
23.54
23.56

23.57
23.58

23.59
00.01
00.03

00.11
00.13
00.15
00.18

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09571 18 90 80 oder per RufbusApp "CarlE" (gültig im Landkreis LIF) anmelden. Fahrten vor 8 Uhr sowie
Gruppen ab 6 Personen müssen am Vortag bis 17 Uhr bestellt bzw. angemeldet werden!
= hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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Bus 1240 Maineck - Weismain - Burgkunstadt - Michelau - Lichtenfels
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 09561 3550535; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)Gültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Maineck
Prügel Ortsmitte
Baiersdorf/Aku. Mainecker Str.

Weismain Baiersdorfer Str.
- Kirchplatz
- Burgkunstadter Str.

Woffendorf Kapelle
Altenkunstadt Galgenberg
- Feuerwehrhaus
- Neue Mitte
- Dr.-Friedrich-Baur-Str.

- Fachmarktzentrum
Burgkunstadt Abzw. Bahnhof
- Zentrum
- Schönberg
Weidnitz Ost

Neuses a.M. Hauptstr.
Horb am Main
Zettlitz Ost (Lkr. LIF)
Marktzeuln Ortsmitte

Lettenreuth Mitte
Schwürbitz Ortsmitte
Neuensee Berg
- Dorfplatz

Michelau Neuenseer Straße
- Siemensstraße

- Schneyer Str.
- Brunnen
- Bahnhof 

Lichtenfels Grundschule
- Marktplatz
- Mainau
- Bahnhof (Hst 7) 

RBu

08.15
08.17
08.19

08.22
08.24
08.25

08.29
08.30
08.31
08.33
08.34

08.35
08.37
08.38
08.39
08.41

08.43
08.44
08.46
08.48

08.50
08.52
08.54
08.56

08.57
08.58

08.59
09.01
09.03

09.11
09.13
09.15
09.18

RBu

09.24
09.25

09.29
09.30
09.31
09.32
09.33

09.34
09.37
09.38
09.39
09.41

09.43
09.44
09.46
09.48

09.50
09.52
09.54
09.56

09.57
09.58

09.59
10.01
10.03

10.11
10.13
10.15
10.18

RBu

10.15
10.17
10.19

10.22
10.24
10.25

10.29
10.30
10.31
10.33
10.34

10.35
10.37
10.38
10.39
10.41

10.43
10.44
10.46
10.48

10.50
10.52
10.54
10.56

10.57
10.58

10.59
11.01
11.03

11.11
11.13
11.15
11.18

RBu

11.24
11.25

11.29
11.30
11.31
11.32
11.33

11.34
11.37
11.38
11.39
11.41

11.43
11.44
11.46
11.48

11.50
11.52
11.54
11.56

11.57
11.58

11.59
12.01
12.03

12.11
12.13
12.15
12.18

RBu

12.15
12.17
12.19

12.22
12.24
12.25

12.29
12.30
12.31
12.33
12.34

12.35
12.37
12.38
12.39
12.41

12.43
12.44
12.46
12.48

12.50
12.52
12.54
12.56

12.57
12.58

12.59
13.01
13.03

13.11
13.13
13.15
13.18

RBu

13.24
13.25

13.29
13.30
13.31
13.32
13.33

13.34
13.37
13.38
13.39
13.41

13.43
13.44
13.46
13.48

13.50
13.52
13.54
13.56

13.57
13.58

13.59
14.01
14.03

14.11
14.13
14.15
14.18

RBu

14.24
14.25

14.29
14.30
14.31
14.32
14.33

14.34
14.37
14.38
14.39
14.41

14.43
14.44
14.46
14.48

14.50
14.52
14.54
14.56

14.57
14.58

14.59
15.01
15.03

15.11
15.13
15.15
15.18

RBu

15.15
15.17
15.19

15.22
15.24
15.25

15.29
15.30
15.31
15.33
15.34

15.35
15.37
15.38
15.39
15.41

15.43
15.44
15.46
15.48

15.50
15.52
15.54
15.56

15.57
15.58

15.59
16.01
16.03

16.11
16.13
16.15
16.18

RBu

16.24
16.25

16.29
16.30
16.31
16.32
16.33

16.34
16.37
16.38
16.39
16.41

16.43
16.44
16.46
16.48

16.50
16.52
16.54
16.56

16.57
16.58

16.59
17.01
17.03

17.11
17.13
17.15
17.18

RBu

17.24
17.25

17.29
17.30
17.31
17.32
17.33

17.34
17.37
17.38
17.39
17.41

17.43
17.44
17.46
17.48

17.50
17.52
17.54
17.56

17.57
17.58

17.59
18.01
18.03

18.11
18.13
18.15
18.18

RBu

18.15
18.17
18.19

18.22
18.24
18.25

18.29
18.30
18.31
18.33
18.34

18.35
18.37
18.38
18.39
18.41

18.43
18.44
18.46
18.48

18.50
18.52
18.54
18.56

18.57
18.58

18.59
19.01
19.03

19.11
19.13
19.15
19.18

RBu

19.24
19.25

19.29
19.30
19.31
19.32
19.33

19.34
19.37
19.38
19.39
19.41

19.43
19.44
19.46
19.48

19.50
19.52
19.54
19.56

19.57
19.58

19.59
20.01
20.03

20.11
20.13
20.15
20.18

RBu

20.24
20.25

20.29
20.30
20.31
20.32
20.33

20.34
20.37
20.38
20.39
20.41

20.43
20.44
20.46
20.48

20.50
20.52
20.54
20.56

20.57
20.58

20.59
21.01
21.03

21.11
21.13
21.15
21.18

RBu

21.24
21.25

21.29
21.30
21.31
21.32
21.33

21.34
21.37
21.38
21.39
21.41

21.43
21.44
21.46
21.48

21.50
21.52
21.54
21.56

21.57
21.58

21.59
22.01
22.03

22.11
22.13
22.15
22.18

RBu

22.24
22.25

22.29
22.30
22.31
22.32
22.33

22.34
22.37
22.38
22.39
22.41

22.43
22.44
22.46
22.48

22.50
22.52
22.54
22.56

22.57
22.58

22.59
23.01
23.03

23.11
23.13
23.15
23.18

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09571 18 90 80 oder per RufbusApp "CarlE" (gültig im Landkreis LIF) anmelden. Fahrten vor 8 Uhr sowie
Gruppen ab 6 Personen müssen am Vortag bis 17 Uhr bestellt bzw. angemeldet werden!

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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Bus 1240 Lichtenfels - Michelau - Burgkunstadt - Weismain - Maineck
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 09561 3550535; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lichtenfels Bahnhof (Hst 7) 
- Mainau
- Marktplatz

- Grundschule
- Gymnasium/Kronacher Str.
- St. Katharina-Schule

- Mittelschule/Hallenbad
- Gymnasium/Rennleinsweg
Michelau Bahnhof 
- Brunnen
- Schneyer Str.

- Siemensstraße
- Neuenseer Straße
- Friedhof

- Schule
Neuensee Dorfplatz
- Berg

Schwürbitz Rathausst.
- Coburger Straße
- Ortsmitte
Lettenreuth Mitte
Marktzeuln Schule
- Ortsmitte

Zettlitz West (Lkr. LIF)
- Zettlitz Ost (Lkr. LIF)
Redwitz a. d. Rodach Schule
Obristfeld
Horb am Main
Neuses a.M. Siedlung
- Alte Schmiede
- Hauptstr.

Weidnitz Ost
Burgkunstadt Schönberg
- Schulzentrum  an

- Schulzentrum  ab
- Zentrum
- Abzw. Bahnhof
Altenkunstadt Fachmarktzentrum
- Dr.-Friedrich-Baur-Str.
- Th.-Heuss-Str.

- Neue Mitte
- Grundschule
- Feuerwehrhaus
- Galgenberg

Woffendorf Kapelle
Röhrig (Altenkuns.) Mittelschule
Weismain Michael-Dechant-Str.

- Baiersdorfer Str.
- Burgkunstadter Str.
- Kirchplatz

- Baiersdorfer Str.
Baiersdorf/Aku. Mainecker Str.

Prügel Ortsmitte
- Abzw. Prügel
Maineck
Baiersdorf/Aku. Langäcker

RBu

04.58

05.01
05.02

05.08
05.10
05.11

05.12
05.13

05.15
05.16

05.19
05.21

05.24

05.26

05.28

05.29

05.30
05.32

05.33
05.34
05.36
05.38

05.39

05.41
05.42

05.43

05.48
05.49

05.51
05.54

05.56
05.58

Bus

05.55

05.58
05.59

06.05
06.07
06.08

06.09
06.10

06.12
06.13

06.16
06.18

06.21

06.23

06.25

06.26

06.27
06.29

06.30
06.31

06.33

06.34

06.36
06.37

06.38

06.43
06.44

06.46
06.49

06.51
06.53

Bus

V01

07.00
07.01

07.10

07.18
07.23

07.33

Bus

V01Gb

07.10

07.12

07.15

07.17

07.19

07.20

07.30

07.35
07.41
07.42
07.44

07.50

Bus

V0199

07.03
07.01

07.05

07.07
07.08

07.30

Bus

V14

07.06
07.08
07.10

07.12
07.13

07.19
07.21
07.22

07.23
07.24

07.26
07.27

07.30
07.32

07.35

07.37

07.39

07.40

07.41
07.43

07.44
07.50

07.52

07.53
07.54
07.55
07.56

07.57

08.02

08.03

08.05

Bus

V01

07.06
07.08
07.10

07.12
07.13

07.19
07.21
07.22

07.23
07.24

07.26
07.27

07.30
07.32

07.35

07.37
07.42
07.45

07.48

07.49
07.51

07.52
07.53

07.55

07.56
07.57
07.58
07.59

08.00

08.05

08.06

08.08

Bus

08.25
08.27
08.29

08.31
08.32

08.38
08.40
08.41

08.42
08.43

08.45
08.46

08.49
08.51

08.54

08.56

08.58

08.59

09.00
09.02

09.03
09.04

09.06

09.07
09.08
09.09
09.10

09.11

09.16

09.17

09.19

RBu

09.21
09.22

09.24

09.25
09.25
09.25
09.26

09.27

09.32
09.33

09.35
09.38

09.40

09.42

Bus

09.25
09.27
09.29

09.31
09.32

09.38
09.40
09.41

09.42
09.43

09.45
09.46

09.49
09.51

09.54

09.56

09.58

09.59

10.00
10.02

10.03
10.04

10.06

10.07
10.08
10.09
10.10

10.11

10.16

10.17

10.19

Bus

10.25
10.27
10.29

10.31
10.32

10.38
10.40
10.41

10.42
10.43

10.45
10.46

10.49
10.51

10.54

10.56

10.58

10.59

11.00
11.02

11.03
11.04

11.06

11.07
11.08
11.09
11.10

11.11

11.16

11.17

11.19

Bus

V01

11.25

11.29
11.30

11.32

Bus

V0199

11.21
11.23

11.29

11.26

11.38

11.32

11.35
11.39

Bus

V01

11.30
11.33
11.34

11.37
11.38
11.40

V14
RBu

11.20
11.21

11.23

11.24
11.24
11.24
11.25

11.26

11.31
11.32

11.34
11.37

11.39

11.41

Bus

V0199

11.22
11.24
11.26

11.28

11.32

11.31
11.30
11.38
11.40
11.41

11.42
11.43

11.45
11.46

11.49
11.51

11.54

11.56

11.58

11.59

12.00
12.02

12.03
12.04

12.06

12.07
12.08
12.09
12.10

12.11

12.16

12.17

12.19

Bus

V14

11.25
11.27
11.29

11.31
11.32

11.38
11.40
11.41

11.42
11.43

11.45
11.46

11.49
11.51

11.54

11.56

11.58

11.59

12.00
12.02

12.03
12.04

12.06

12.07
12.08
12.09
12.10

12.11

12.16

12.17

12.19

Bus

V01

12.20

12.24
12.25

12.27

Bus

V0199

12.21

12.29

12.26

12.38

12.32

12.35
12.39

V14
RBu

12.20
12.21

12.23

12.24
12.24
12.24
12.25

12.26

12.31
12.32

12.34
12.37

12.39

12.41

Bus

V01

12.52

13.00

13.02

13.03

13.05
13.06

13.07

Bus

V0199

12.52

13.02

13.03
13.05

13.10

13.24

13.17

13.20
13.25

Bus

V01

12.55

13.03

13.10
13.14

13.15

13.17

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09571 18 90 80 oder per RufbusApp "CarlE" (gültig im Landkreis LIF) anmelden. Fahrten vor 8 Uhr sowie
Gruppen ab 6 Personen müssen am Vortag bis 17 Uhr bestellt bzw. angemeldet werden!
Gb = Gelenkbus = hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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Bus 1240 Lichtenfels - Michelau - Burgkunstadt - Weismain - Maineck
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 09561 3550535; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lichtenfels Bahnhof (Hst 7) 
- Mainau
- Marktplatz

- Grundschule
- Gymnasium/Kronacher Str.
- St. Katharina-Schule

- Mittelschule/Hallenbad
- Gymnasium/Rennleinsweg
Michelau Bahnhof 
- Brunnen
- Schneyer Str.

- Siemensstraße
- Neuenseer Straße
- Friedhof

- Schule
Neuensee Dorfplatz
- Berg

Schwürbitz Coburger Straße
- Ortsmitte
Lettenreuth Mitte
Marktzeuln Schule
- Ortsmitte

Zettlitz West (Lkr. LIF)
- Zettlitz Ost (Lkr. LIF)
Horb am Main
Neuses a.M. Hauptstr.

Weidnitz Ost
Burgkunstadt Schönberg
- Schulzentrum  an

- Schulzentrum  ab
- Zentrum
- Abzw. Bahnhof
Altenkunstadt Fachmarktzentrum
- Dr.-Friedrich-Baur-Str.
- Th.-Heuss-Str.

- Neue Mitte
- Grundschule
- Feuerwehrhaus
- Galgenberg

Woffendorf Kapelle
Röhrig (Altenkuns.) Mittelschule
Weismain Michael-Dechant-Str.

- Baiersdorfer Str.
- Burgkunstadter Str.
- Kirchplatz

- Baiersdorfer Str.
Baiersdorf/Aku. Mainecker Str.

Prügel Ortsmitte
Maineck

Bus

12.25
12.27
12.29

12.31
12.32

12.38
12.40
12.41

12.42
12.43

12.45
12.46

12.49
12.51

12.54

12.56
12.58
12.59

13.00
13.02

13.03
13.04

13.06

13.07
13.08
13.09
13.10

13.11

13.16

13.17

13.19

Bus

V01

13.10

13.14
13.15
13.17

Bus

V0199

12.52
12.55
12.57

12.59

13.05

13.07
13.08
13.15
13.17
13.18

13.19
13.20

13.22
13.23

13.26
13.28

13.31

13.33
13.35
13.36

13.37
13.39

13.40
13.41

13.43

13.44

13.46
13.47

13.48

13.53
13.54

13.56
13.59

14.06
14.03

Bus

V01

12.57
13.00
13.02

13.04
13.05

13.12
13.14
13.15

13.16

13.19

13.21
13.23
13.24

13.27
13.28
13.30

13.33

Bus

V14

13.00
13.02
13.04

13.06
13.07

13.13
13.15
13.16

13.17
13.18

13.20
13.21

13.24
13.26

13.29

13.31
13.33
13.34

13.35
13.37

13.38
13.39

13.41

13.42
13.43
13.44
13.45

13.46

13.51

13.52

13.54

Bus

13.25
13.27
13.29

13.31
13.32

13.38
13.40
13.41

13.42
13.43

13.45
13.46

13.49
13.51

13.54

13.56
13.58
13.59

14.00
14.02

14.03
14.04

14.06

14.07
14.08
14.09
14.10

14.11

14.16

14.17

14.19

Bus

13.57
13.59
14.01

14.03
14.04

14.10
14.12
14.13

14.14
14.15

14.17
14.18

14.21
14.23

14.26

14.28
14.30
14.31

14.32
14.34

14.35
14.36

14.38

14.39

14.41
14.42

14.43

14.48

14.49

14.51

Bus

14.25
14.27
14.29

14.31
14.32

14.38
14.40
14.41

14.42
14.43

14.45
14.46

14.49
14.51

14.54

14.56
14.58
14.59

15.00
15.02

15.03
15.04

15.06

15.07
15.08
15.09
15.10

15.11

15.16

15.17

15.19

V14
RBu

15.20
15.21

15.23

15.24
15.24
15.24
15.25

15.26

15.31
15.32

15.34
15.37

15.39
15.41

Bus

V0199

15.20

15.25

15.27

15.28
15.40
15.30
15.31

15.32
15.35

15.54

15.49

15.43
15.46

Bus

V0199

15.08
15.11
15.13

15.15
15.17
15.20

15.22
15.23
15.30
15.32
15.33

15.34

15.36

15.38
15.40
15.41

15.44
15.46

15.49

15.51
15.53
15.54

15.55
15.57
16.03

16.05

16.10

16.12

16.13

16.15
16.16

16.17

16.22
16.23

16.25
16.28

16.35
16.32

Bus

15.25
15.27
15.29

15.31
15.32

15.38
15.40
15.41

15.42
15.43

15.45
15.46

15.49
15.51

15.54

15.56
15.58
15.59

16.00
16.02

16.03
16.04

16.06

16.07
16.08
16.09
16.10

16.11

16.16

16.17

16.19

V14
RBu

16.42
16.43

16.45

16.46
16.46
16.46
16.47

16.48

16.53
16.54

16.56
16.59

17.01
17.03

Bus

V0199

15.55
15.58
16.00

16.02
16.04
16.07

16.09
16.10
16.17
16.19
16.20

16.21
16.22

16.24
16.25

16.28
16.30

16.33

16.35
16.37
16.38

16.39
16.41

16.42
16.43

16.45

16.46

16.48
16.49

16.50

16.55
16.56

16.58
17.01

17.08
17.05

Bus

16.25
16.27
16.29

16.31
16.32

16.38
16.40
16.41

16.42
16.43

16.45
16.46

16.49
16.51

16.54

16.56
16.58
16.59

17.00
17.02

17.03
17.04

17.06

17.07
17.08
17.09
17.10

17.11

17.16

17.17

17.19

Bus

17.25
17.27
17.29

17.31
17.32

17.38
17.40
17.41

17.42
17.43

17.45
17.46

17.49
17.51

17.54

17.56
17.58
17.59

18.00
18.02

18.03
18.04

18.06

18.07
18.08
18.09
18.10

18.11

18.16

18.17

18.19

RBu

18.20
18.21

18.23

18.24
18.24
18.24
18.25

18.26

18.31
18.32

18.34
18.37

18.39
18.41

Bus

18.25
18.27
18.29

18.31
18.32

18.38
18.40
18.41

18.42
18.43

18.45
18.46

18.49
18.51

18.54

18.56
18.58
18.59

19.00
19.02

19.03
19.04

19.06

19.07
19.08
19.09
19.10

19.11

19.16

19.17

19.19

Bus

19.25
19.27
19.29

19.31
19.32

19.38
19.40
19.41

19.42
19.43

19.45
19.46

19.49
19.51

19.54

19.56
19.58
19.59

20.00
20.02

20.03
20.04

20.06

20.07
20.08
20.09
20.10

20.11

20.16

20.17

20.19

RBu

20.30
20.32
20.34

20.36
20.37

20.43
20.45
20.46

20.47
20.48

20.50
20.51

20.54
20.56

20.59

21.01
21.03
21.04

21.05
21.07

21.08
21.09
21.10
21.12

21.13
21.14
21.15
21.16

21.17

21.22
21.23

21.25
21.28

21.30
21.32

RBu

21.25
21.27
21.29

21.31
21.32

21.38
21.40
21.41

21.42
21.43

21.45
21.46

21.49
21.51

21.54

21.56
21.58
21.59

22.00
22.02

22.03
22.04
22.05
22.06

22.07
22.08
22.09
22.10

22.11

22.16

22.17

22.19

RBu

22.15
22.17
22.19

22.21
22.22

22.28
22.30
22.31

22.32
22.33

22.35
22.36

22.39
22.41

22.44

22.46
22.48
22.49

22.50
22.52

22.53
22.54
22.55
22.57

22.58
22.59
23.00
23.01

23.02

23.07
23.08

23.10
23.13

23.15
23.17

RBu

23.15
23.17
23.19

23.21
23.22

23.28
23.30
23.31

23.32
23.33

23.35
23.36

23.39
23.41

23.44

23.46
23.48
23.49

23.50
23.52

23.53
23.54
23.55
23.56

23.57
23.58
23.59
00.00

00.01

00.06

00.07

00.09

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09571 18 90 80 oder per RufbusApp "CarlE" (gültig im Landkreis LIF) anmelden. Fahrten vor 8 Uhr sowie
Gruppen ab 6 Personen müssen am Vortag bis 17 Uhr bestellt bzw. angemeldet werden!
= hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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Bus 1240 Lichtenfels - Michelau - Burgkunstadt - Weismain - Maineck
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 09561 3550535; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lichtenfels Bahnhof (Hst 7) 
- Mainau
- Marktplatz

- Grundschule
- Gymnasium/Kronacher Str.
Michelau Bahnhof 
- Brunnen
- Schneyer Str.

- Siemensstraße
- Neuenseer Straße
Neuensee Dorfplatz
- Berg

Schwürbitz Ortsmitte
Lettenreuth Mitte
Marktzeuln Ortsmitte

Zettlitz Ost (Lkr. LIF)
Horb am Main
Neuses a.M. Hauptstr.

Weidnitz Ost
Burgkunstadt Schönberg
- Zentrum
- Abzw. Bahnhof
Altenkunstadt Fachmarktzentrum
- Dr.-Friedrich-Baur-Str.
- Th.-Heuss-Str.

- Neue Mitte
- Grundschule
- Feuerwehrhaus
- Galgenberg

Woffendorf Kapelle
Weismain Michael-Dechant-Str.

- Baiersdorfer Str.
- Burgkunstadter Str.
- Kirchplatz

- Baiersdorfer Str.
Baiersdorf/Aku. Mainecker Str.

Prügel Ortsmitte
Maineck

RBu

00.25
00.27
00.29

00.31
00.32
00.38
00.40
00.41

00.42
00.43
00.45
00.46

00.49
00.51
00.54

00.56
00.58
00.59

01.00
01.02
01.03
01.04
01.05
01.07

01.08
01.09
01.10
01.11

01.12

01.17
01.18

01.20
01.23

01.25
01.27

Samstag (nicht 15.8.)

RBu

05.05
05.07
05.09

05.11
05.12
05.18
05.20
05.21

05.22
05.23
05.25
05.26

05.29
05.31
05.34

05.36
05.38
05.39

05.40
05.42
05.43
05.44
05.45
05.46

05.47
05.48
05.49
05.50

05.51
05.56

05.57

05.59

Bus

08.25
08.27
08.29

08.31
08.32
08.38
08.40
08.41

08.42
08.43
08.45
08.46

08.49
08.51
08.54

08.56
08.58
08.59

09.00
09.02
09.03
09.04

09.06

09.07
09.08
09.09
09.10

09.11
09.16

09.17

09.19

RBu

09.20
09.21

09.23

09.24

09.32

09.37

09.39
09.41

Bus

09.25
09.27
09.29

09.31
09.32
09.38
09.40
09.41

09.42
09.43
09.45
09.46

09.49
09.51
09.54

09.56
09.58
09.59

10.00
10.02
10.03
10.04

10.06

10.07
10.08
10.09
10.10

10.11
10.16

10.17

10.19

Bus

10.25
10.27
10.29

10.31
10.32
10.38
10.40
10.41

10.42
10.43
10.45
10.46

10.49
10.51
10.54

10.56
10.58
10.59

11.00
11.02
11.03
11.04

11.06

11.07
11.08
11.09
11.10

11.11
11.16

11.17

11.19

RBu

11.20
11.21

11.23

11.24

11.32

11.37

11.39
11.41

Bus

11.25
11.27
11.29

11.31
11.32
11.38
11.40
11.41

11.42
11.43
11.45
11.46

11.49
11.51
11.54

11.56
11.58
11.59

12.00
12.02
12.03
12.04

12.06

12.07
12.08
12.09
12.10

12.11
12.16

12.17

12.19

Bus

12.25
12.27
12.29

12.31
12.32
12.38
12.40
12.41

12.42
12.43
12.45
12.46

12.49
12.51
12.54

12.56
12.58
12.59

13.00
13.02
13.03
13.04

13.06

13.07
13.08
13.09
13.10

13.11
13.16

13.17

13.19

RBu

13.12
13.14
13.16

13.18
13.19
13.25
13.27
13.28

13.29
13.30
13.32
13.33

13.36
13.38
13.41

13.43
13.45
13.46

13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54

13.55
13.56
13.57
13.58

13.59

14.04
14.05

14.07
14.10

14.12
14.14

Bus

13.25
13.27
13.29

13.31
13.32
13.38
13.40
13.41

13.42
13.43
13.45
13.46

13.49
13.51
13.54

13.56
13.58
13.59

14.00
14.02
14.03
14.04

14.06

14.07
14.08
14.09
14.10

14.11
14.16

14.17

14.19

Bus

14.25
14.27
14.29

14.31
14.32
14.38
14.40
14.41

14.42
14.43
14.45
14.46

14.49
14.51
14.54

14.56
14.58
14.59

15.00
15.02
15.03
15.04

15.06

15.07
15.08
15.09
15.10

15.11
15.16

15.17

15.19

RBu

15.25
15.27
15.29

15.31
15.32
15.38
15.40
15.41

15.42
15.43
15.45
15.46

15.49
15.51
15.54

15.56
15.58
15.59

16.00
16.02
16.03
16.04
16.05
16.07

16.08
16.09
16.10
16.11

16.12

16.17
16.18

16.20
16.23

16.25
16.27

RBu

16.25
16.27
16.29

16.31
16.32
16.38
16.40
16.41

16.42
16.43
16.45
16.46

16.49
16.51
16.54

16.56
16.58
16.59

17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06

17.07
17.08
17.09
17.10

17.11
17.16

17.17

17.19

RBu

17.25
17.27
17.29

17.31
17.32
17.38
17.40
17.41

17.42
17.43
17.45
17.46

17.49
17.51
17.54

17.56
17.58
17.59

18.00
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06

18.07
18.08
18.09
18.10

18.11
18.16

18.17

18.19

RBu

18.25
18.27
18.29

18.31
18.32
18.38
18.40
18.41

18.42
18.43
18.45
18.46

18.49
18.51
18.54

18.56
18.58
18.59

19.00
19.02
19.03
19.04
19.05
19.07

19.08
19.09
19.10
19.11

19.12

19.17
19.18

19.20
19.23

19.25
19.27

RBu

19.25
19.27
19.29

19.31
19.32
19.38
19.40
19.41

19.42
19.43
19.45
19.46

19.49
19.51
19.54

19.56
19.58
19.59

20.00
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06

20.07
20.08
20.09
20.10

20.11
20.16

20.17

20.19

RBu

20.25
20.27
20.29

20.31
20.32
20.38
20.40
20.41

20.42
20.43
20.45
20.46

20.49
20.51
20.54

20.56
20.58
20.59

21.00
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06

21.07
21.08
21.09
21.10

21.11
21.16

21.17

21.19

RBu

21.59
22.01
22.03

22.05
22.06
22.12
22.14
22.15

22.16
22.17
22.19
22.20

22.23
22.25
22.28

22.30
22.32
22.33

22.34
22.36
22.37
22.38
22.39
22.41

22.42
22.43
22.44
22.45

22.46

22.51
22.52

22.54
22.57

22.59
23.01

RBu

22.59
23.01
23.03

23.05
23.06
23.12
23.14
23.15

23.16
23.17
23.19
23.20

23.23
23.25
23.28

23.30
23.32
23.33

23.34
23.36
23.37
23.38
23.39
23.40

23.41
23.42
23.43
23.44

23.45
23.50

23.51

23.53

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)Gültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lichtenfels Bahnhof (Hst 7) 
- Mainau
- Marktplatz

- Grundschule
- Gymnasium/Kronacher Str.
Michelau Bahnhof 
- Brunnen
- Schneyer Str.

- Siemensstraße
- Neuenseer Straße
Neuensee Dorfplatz
- Berg

Schwürbitz Ortsmitte
Lettenreuth Mitte
Marktzeuln Ortsmitte

Zettlitz Ost (Lkr. LIF)
Horb am Main
Neuses a.M. Hauptstr.

Weidnitz Ost
Burgkunstadt Schönberg
- Zentrum
- Abzw. Bahnhof
Altenkunstadt Fachmarktzentrum
- Dr.-Friedrich-Baur-Str.
- Th.-Heuss-Str.

- Neue Mitte
- Grundschule
- Feuerwehrhaus
- Galgenberg

Woffendorf Kapelle
Weismain Michael-Dechant-Str.

- Baiersdorfer Str.
- Burgkunstadter Str.
- Kirchplatz

- Baiersdorfer Str.
Baiersdorf/Aku. Mainecker Str.

Prügel Ortsmitte
Maineck

RBu

08.25
08.27
08.29

08.31
08.32
08.38
08.40
08.41

08.42
08.43
08.45
08.46

08.49
08.51
08.54

08.56
08.58
08.59

09.00
09.02
09.03
09.04

09.06

09.07
09.08
09.09
09.10

09.11
09.16

09.17

09.19

RBu

09.25
09.27
09.29

09.31
09.32
09.38
09.40
09.41

09.42
09.43
09.45
09.46

09.49
09.51
09.54

09.56
09.58
09.59

10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.07

10.08
10.09
10.10
10.11

10.12

10.17
10.18

10.20
10.23

10.25
10.27

RBu

10.25
10.27
10.29

10.31
10.32
10.38
10.40
10.41

10.42
10.43
10.45
10.46

10.49
10.51
10.54

10.56
10.58
10.59

11.00
11.02
11.03
11.04

11.06

11.07
11.08
11.09
11.10

11.11
11.16

11.17

11.19

RBu

11.25
11.27
11.29

11.31
11.32
11.38
11.40
11.41

11.42
11.43
11.45
11.46

11.49
11.51
11.54

11.56
11.58
11.59

12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.07

12.08
12.09
12.10
12.11

12.12

12.17
12.18

12.20
12.23

12.25
12.27

RBu

12.25
12.27
12.29

12.31
12.32
12.38
12.40
12.41

12.42
12.43
12.45
12.46

12.49
12.51
12.54

12.56
12.58
12.59

13.00
13.02
13.03
13.04

13.06

13.07
13.08
13.09
13.10

13.11
13.16

13.17

13.19

RBu

13.25
13.27
13.29

13.31
13.32
13.38
13.40
13.41

13.42
13.43
13.45
13.46

13.49
13.51
13.54

13.56
13.58
13.59

14.00
14.02
14.03
14.04

14.06

14.07
14.08
14.09
14.10

14.11
14.16

14.17

14.19

RBu

14.25
14.27
14.29

14.31
14.32
14.38
14.40
14.41

14.42
14.43
14.45
14.46

14.49
14.51
14.54

14.56
14.58
14.59

15.00
15.02
15.03
15.04

15.06

15.07
15.08
15.09
15.10

15.11
15.16

15.17

15.19

RBu

15.25
15.27
15.29

15.31
15.32
15.38
15.40
15.41

15.42
15.43
15.45
15.46

15.49
15.51
15.54

15.56
15.58
15.59

16.00
16.02
16.03
16.04
16.05
16.07

16.08
16.09
16.10
16.11

16.12

16.17
16.18

16.20
16.23

16.25
16.27

RBu

16.25
16.27
16.29

16.31
16.32
16.38
16.40
16.41

16.42
16.43
16.45
16.46

16.49
16.51
16.54

16.56
16.58
16.59

17.00
17.02
17.03
17.04

17.06

17.07
17.08
17.09
17.10

17.11
17.16

17.17

17.19

RBu

17.25
17.27
17.29

17.31
17.32
17.38
17.40
17.41

17.42
17.43
17.45
17.46

17.49
17.51
17.54

17.56
17.58
17.59

18.00
18.02
18.03
18.04
18.05
18.07

18.08
18.09
18.10
18.11

18.12

18.17
18.18

18.20
18.23

18.25
18.27

RBu

18.25
18.27
18.29

18.31
18.32
18.38
18.40
18.41

18.42
18.43
18.45
18.46

18.49
18.51
18.54

18.56
18.58
18.59

19.00
19.02
19.03
19.04

19.06

19.07
19.08
19.09
19.10

19.11
19.16

19.17

19.19

RBu

19.25
19.27
19.29

19.31
19.32
19.38
19.40
19.41

19.42
19.43
19.45
19.46

19.49
19.51
19.54

19.56
19.58
19.59

20.00
20.02
20.03
20.04

20.06

20.07
20.08
20.09
20.10

20.11
20.16

20.17

20.19

RBu

20.25
20.27
20.29

20.31
20.32
20.38
20.40
20.41

20.42
20.43
20.45
20.46

20.49
20.51
20.54

20.56
20.58
20.59

21.00
21.02
21.03
21.04

21.06

21.07
21.08
21.09
21.10

21.11
21.16

21.17

21.19

RBu

20.59
21.01
21.03

21.05
21.06
21.12
21.14
21.15

21.16
21.17
21.19
21.20

21.23
21.25
21.28

21.30
21.32
21.33

21.34
21.36
21.37
21.38
21.39
21.41

21.42
21.43
21.44
21.45

21.46

21.51
21.52

21.54
21.57

21.59
22.01

RBu

21.59
22.01
22.03

22.05
22.06
22.12
22.14
22.15

22.16
22.17
22.19
22.20

22.23
22.25
22.28

22.30
22.32
22.33

22.34
22.36
22.37
22.38

22.40

22.41
22.42
22.43
22.44

22.45
22.50

22.51

22.53

RBu

22.59
23.01
23.03

23.05
23.06
23.12
23.14
23.15

23.16
23.17
23.19
23.20

23.23
23.25
23.28

23.30
23.32
23.33

23.34
23.36
23.37
23.38

23.40

23.41
23.42
23.43
23.44

23.45
23.50

23.51

23.53

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09571 18 90 80 oder per RufbusApp "CarlE" (gültig im Landkreis LIF) anmelden. Fahrten vor 8 Uhr sowie
Gruppen ab 6 Personen müssen am Vortag bis 17 Uhr bestellt bzw. angemeldet werden!
= hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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